
Piazza A. Diaz n. 1 - 84014 Nocera Inferiore (SA) - Settore LL.PP. - Patrimonio - Informatica - pec: protocollo@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it 

Pag. 1 di 2 

 

 
COMUNE DI  

NOCERA INFERIORE 
 

 

DICHIARAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria e architettura 
articolata in lotti funzionali connessi alla realizzazione di 32 alloggi ERS in via San Prisco - 
Nocera Inferiore (SA) - Lotto 3: Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione - 
CUP: J31B21004830002 CIG: 97808959E2 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Con riferimento alla procedura in oggetto,  

Vista la determina dirigenziale n. 1223 del 15/06/2023, di aggiudicazione del servizio di coordinamento 

della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) dell’intervento di realizzazione 32 alloggi ERS in via San Prisco 

– Nocera Inferiore (SA), alla società Suburbia.Mode S.r.l. - P.IVA 03455600613 - sede legale Caserta (CE) 
alla via San Carlo n. 30 in avvalimento con la società Campagnulo & Associati S.r.l. (P.IVA 

03433490616); 

Riscontrato che l'aggiudicazione è avvenuta nelle more dell'acquisizione dei certificati autodichiarati 

dall’aggiudicatario in fase di gara, relativi ai requisiti generali e speciali (ex art. 80 e 83 del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.) e che pertanto l'efficacia del succitato provvedimento risultava subordinata 

all'esito favorevole dei controlli attivati, ai sensi dell'art. 32, co. 7 del citato decreto legislativo; 

Accertato che i controlli in ordine alla sussistenza dei requisiti generali e speciali autodichiarati 

dall’aggiudicatario, hanno avuto esito positivo e non sono emersi in merito rilievi ostativi; 

Rilevato che in data 13 e 14/06/2023 attraverso la Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.), l’ufficio 

competente ha fatto richiesta di acquisizioni delle informazioni ai sensi dell’art. 91 del D.lgs. n. 159/2011 

e ss.mm.ii., per Suburbia.Mode S.r.l.: PR_CEUTG_Ingresso_0080032_20230613 e per Campagnulo & 
Associati S.r.l.: PR_CEUTG_Ingresso_0080561_20230614, di cui si è ancora in attesa dell’esito; 

Dato atto che in ordine alle sopracitate richieste, sono trascorsi i termini di cui al co. 2, dell’art. 92 del 

D.lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii.; 

Richiamato l'art. 92, co. 3 del D.lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii., così come modificato con D.lgs. n. 

153/2014, ai sensi del quale, decorso il termine per il rilascio dell’informazione antimafia, 

l'Amministrazione può procedere anche in mancanza, sottoponendo il contratto a condizione risolutiva 

nell'ipotesi di esito positivo delle verifiche attivate; 

Dato atto pertanto, che, alla luce di quanto innanzi esplicitato, conformemente al disposto di cui all'art. 

32, co. 7 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., l'aggiudicazione stabilita con determinazione n. 1223 del 

15/06/2023, può essere dichiarata efficace; 

Rilevato che il contratto del servizio de quo sarà stipulato mediante scrittura privata;  

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

D I C H I A R A 
l’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione ai sensi del co. 7, dell’art. 32 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

del servizio di coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di realizzazione di 32 alloggi 

COMUNE DI NOCERA INFERIORE - c_f912 - REG_PROTOCOLLO - 0049874 - Interno - 29/08/2023 - 09:07



Piazza A. Diaz n. 1 - 84014 Nocera Inferiore (SA) - Settore LL.PP. - Patrimonio - Informatica - pec: protocollo@pec.comune.nocera-inferiore.sa.it 

Pag. 2 di 2 

 

ERS in via San Prisco - Nocera Inferiore (SA), a favore della società Suburbia.Mode S.r.l. - P.IVA 
03455600613 - sede legale Caserta (CE) alla via San Carlo n. 30 in avvalimento con la società 

Campagnulo & Associati S.r.l. (P.IVA 03433490616), disposta con determina dirigenziale n. 1223 del 

15/06/2023, con un ribasso pari al 13,12% e pertanto  per un importo contrattuale di € 116.641,29 

(CNPAIA e I.V.A. esclusa); 

D À   A T T O 

 dell'insussistenza di cause ostative alla stipula del contratto con l’aggiudicatario; 

 che non essendo ancora pervenuta l'Informativa Antimafia, richiesta in data 13 e 14/06/2023, il 

contratto sarà soggetto a condizione risolutiva nell'ipotesi di sopravvenuta informativa 

interdittiva antimafia; 

D I S P O N E 

 Di comunicare d’Ufficio, ai sensi dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., l’intervenuta 

efficacia dell’aggiudicazione a tutti i concorrenti che hanno partecipato alla gara in oggetto; 

 Di pubblicare ai sensi dell'art. 29, co. 1 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il presente 

provvedimento sul profilo della Stazione appaltante, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione "Bandi di Gara e Contratti" - “Centrale Unica di Committenza”. 

 

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Campania con le modalità di cui all’art. 120, co. 5 del D.lgs. n. 104/2010. 
 
Nocera Inferiore, 29 agosto 2023 

   
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
arch. Antonio CASSANESE1 

 

 
1 (Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

COMUNE DI NOCERA INFERIORE - c_f912 - REG_PROTOCOLLO - 0049874 - Interno - 29/08/2023 - 09:07


		2023-08-29T07:09:26+0000
	CASSANESE ANTONIO




